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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, pagal kompetenciją išnagrinėjusi derinimui 

pateiktą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir 

maisto produktų mažmeninių kainų statistikos rengimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas), 

teikia šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos ir valstybės duomenų valdysenos 

įstatymo (redakcija įsigaliosianti nuo 2023 m. sausio 1 d.) 9 str. 1 d. 3 p., be kita ko, nustatyta, kad 

valstybės įmonės oficialiąją statistiką rengia, jeigu jų atliekami statistiniai tyrimai yra įtraukti į 

Oficialiosios statistikos programos I dalį. Oficialiosios statistikos 2022 metų programoje, 

patvirtintoje Lietuvos Respublikos finansų ministro 2021 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-411 

„Dėl Oficialiosios statistikos 2022 metų programos I dalies patvirtinimo“, nurodomas statistinio 

tyrimo pavadinimas „maisto produktų mažmeninės kaina“ neatitinka Nutarimo projekte vartojamo 

pavadinimo „žemės ūkio ir maisto produktų mažmeninė kaina“. Siūlome tikslinti.  

Kartu atkreiptinas dėmesys, kad Nutarimo projekto 2.3 p. turėtų būti patikslintas 

programos pavadinimas į Oficialios statistikos programos I dalis.  

2 Manome, kad Nutarimo projekto preambulėje teikiamos nuorodos į Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymo 3 str. 2 d. 1 p. ir 12 str. nėra 

Nutarimo projekto teisinis pagrindas, todėl siūlome jų atsisakyti.  

3. Nutarimo projekto 1 p. dubliuoja 2.3 p., todėl vieno iš jų siūlome atsisakyti.  

4. Atsižvelgiant į Nutarimo projekto įsigaliojimo datą, turi būti patikslinta Nutarimo 

projekto 2.4 p. teikiama nuoroda į Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos įstatymą, nes nuo 

2023 m. sausio 1 d. įsigalios Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos ir valstybės duomenų 

valdysenos įstatymas.  

5. Nutarimo projekto 3 p. siūloma nustatyti, kad VĮ Žemės ūkio duomenų centras 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir maisto produktų mažmeninių kainų statistikai rengti turi teisę 

naudoti visus įmanomus administracinių duomenų šaltinius (valstybės ir žinybinius registrus, 

informacines sistemas ir dokumentus), o jų nesant organizuoti statistinius tyrimus. Neaišku, kokiu 

tikslu Nutarimo projektu siūloma įtvirtinti šią nuostatą, nes oficialią statistiką tvarkančių įmonių 

teisės, tarp jų ir teisė gauti reikalingus statistinius duomenis, įtvirtintos Lietuvos Respublikos 
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oficialiosios statistikos ir valstybės duomenų valdysenos įstatyme. Atsižvelgdami į tai, siūlome 

Nutarimo projekto 3 p. atsisakyti kaip perteklinio ir dubliuojančio įstatyminį reguliavimą .  

6. Teisės technikos ir redakcinės pastabos Nutarimo projekto rengėjams perduotos 

tiesiogiai. 

 

 

 

Teisingumo ministrė                                                                                        Ewelina Dobrowolska 
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